[bookmark: _GoBack]
ПЛОСКОСЕМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЛОСКОСЕМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 ____________ №_____                                                                 п. Плоскосеминский
 (
Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении  муниципальных служащих Администрации
Плоскосеминского
 сельсовета
Ребрихинского
 района Алтайского края
)

       В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования Плоскосеминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, Плоскосеминский сельский  Совет народных депутатов Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края,

РЕШИЛ:
   1. Принять    Положение    о   пенсионном   обеспечении    муниципальных служащих        Администрации        Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края (приложение).
   2. Направить настоящее положение исполняющему обязанности главы сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
   3. Обнародовать настоящее   решение на информационном стенде Администрации    сельсовета.
   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную, по социальным вопросам и сельскому хозяйству.

Председателя сельского Совета народных депутатов               	Н.Н. Агафонова

Принято решением Плоскосеминского
сельского  Совета народных депутатов Ребрихинского района Алтайского края
от ____________ №____

Положение
о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

   1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Плоскосеминского сельсовета   Ребрихинского  района  Алтайского края, предусмотренные  Реестром  муниципальных должностей в   Алтайском крае или Реестром должностей муниципальной службы  в    Алтайском   крае, устанавливается    пенсия     за     выслугу  лет    за     счет  средств     бюджета муниципального     образования   Плоскосеминский сельсовет    при наличии следующих условий:
   1) наличие    стажа      муниципальной      службы    не   менее 15 лет,   а при установлении пенсии за выслугу лет с  1 января 2017 года  -    наличие   стажа муниципальной службы, определенного согласно  приложению к настоящему положению;
   2) при увольнении с муниципальной службы Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края после 10 октября 1997 года по следующим основаниям:
    а) ликвидация органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, а также сокращение  численности  или    штата
муниципальных служащих органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования;
   б) обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы     вследствие  состояния  здоровья,  препятствующее    продолжению
муниципальной службы;
   в) истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);
   г) достижение    предельного     возраста,     установленного   действующим законодательством для замещения должности муниципальной службы;
   д) увольнение по собственному желанию.
 2. Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, являющимся получателями трудовой пенсии  по старости (инвалидности).
3. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего Положения назначается    пенсия за     выслугу   лет   в  размере   45 процентов    среднемесячного     денежного содержания  муниципального служащего за вычетом    страховой пенсии    по старости (инвалидности),    фиксированной выплаты к страховой пенсии      и повышений     указанной    выплаты,    установленных        в        соответствии Федеральным  законом  от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях".
  4. Размер   пенсии      за      выслугу       лет увеличивается     на     3 процента среднемесячного денежного    содержания   за каждый    полный    год   стажа муниципальной службы  сверх стажа, указанного в    пунктах 1, 3 настоящего Положения.    При этом общая сумма пенсии за выслугу    лет    и    страховой пенсии по старости (инвалидности),   фиксированной выплаты    к  страховой пенсии и повышений указанной выплаты не может превышать  55 процентов среднемесячного денежного содержания  муниципального служащего.
 5. Размер среднемесячного денежного  содержания,    исходя   из     которого исчисляется   размер  пенсии  за  выслугу лет,     не  может превышать        2,3 должностного   оклада по замещавшейся должности муниципальной службы (с   учетом   районного     коэффициента,  установленного    в    соответствии с законодательством Российской   Федерации).
   6. Размер пенсии за выслугу лет лицам, обратившимся за  ее    назначением, исчисляется исходя из среднемесячного денежного содержания за последние 12   полных  месяцев    муниципальной  службы,   предшествовавших дню ее прекращения,  либо  дню     достижения ими   возраста,    дающего право   на страховую пенсию по   старости (по инвалидности).
В случае замещения лицами должностей  муниципальной службы   менее   12 полных месяцев размер среднемесячного денежного содержания исчисляется
путем   деления   общей    суммы     денежного содержания   за      фактически отработанные   полные   месяцы   на должностях муниципальной службы   на число этих месяцев.
  7. В случае, если размер пенсии за выслугу лет меньше, чем   установленная законодательством Российской Федерации   сумма фиксированной выплаты к
страховой пенсии по старости,    действующая   по   состоянию на 01.01.2016, пенсия   за  выслугу  лет  устанавливаются   в    размере     1000 (одна тысяча) рублей.
   8. На муниципальных  служащих  в области пенсионного   обеспечения       в полном      объеме  распространяются  права  государственных   гражданских служащих,    установленные федеральными законами и законами  Алтайского края.
   9. Максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не   может    превышать    максимального   размера пенсии      за выслугу   лет
Государственного     гражданского     служащего     Алтайского      края       по соответствующей     должности     государственной        гражданской  службы Алтайского края с учетом  соотношения должностей муниципальной службы в Алтайском   крае   и    должностей государственной   гражданской   службы Алтайского края.
   10. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в     период    замещения  лицом государственных должностей и муниципальных должностей  на   постоянной основе, нахождения лица на государственной службе или на  муниципальной службе, а также лицам,   которым   в   соответствии с   федеральным законом, законом субъекта  Российской Федерации, муниципальным правовым   актом назначены пенсия за  выслугу лет,  ежемесячное     пожизненное содержание.
   11. Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет производятся  в порядке,       установленном    Администрацией    Плоскосеминского сельсовета  Ребрихинского района Алтайского   края.
   12.  Пенсия за выслугу  лет   не  выплачивается    в  период получения лицом, замещавшим должность   муниципальной  службы,  иной пенсии за   выслугу лет,  доплаты к пенсии или    иного  ежемесячного  пожизненного  денежного содержания, назначенных в соответствии с федеральным законом,     законом Алтайского края или иного субъекта Российской Федерации, муниципальным    правовым актом.
  13. Финансовое обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется за   счет  средств  бюджета  муниципального     образования        Плоскосеминский  сельсовет.
  Средства на указанные выплаты предусматриваются  решением Плоскосеминского     сельского   Совета     народных      депутатов    Плоскосеминского    сельсовета   Ребрихинского    района   Алтайского     края  о  бюджете муниципального     образования  на соответствующий год.

Глава сельсовета                                                                                    В.Ф.Игумина
№ _____  от___________

Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.
Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.
Глава сельсовета                                                                                                               В.Ф.Игумина

                                                                                                       Приложение №1
                                                         к  Положению  пенсионном    обеспечении                     муниципальных служащих Администрации
                                                        Плоскосеминского        сельсовета
                                                        Ребрихинского района      Алтайского края
                                                        от ___________ №____

                                                          Стаж
    муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет

	     Год  установления  пенсии
               за  выслугу лет

	Стаж для установления пенсии за выслугу    лет          в соответствующем    году

	2017

	15 лет 6 месяцев

	2018

	16 лет

	2019

	16 лет 6 месяцев

	2020

	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022

	18 лет

	2023

	18 лет 6 месяцев

	2024

	19 лет

	2025

	19 лет 6 месяцев

	2026    и  последующие годы

	20 лет